EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024
SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA BOLSA EM PROJETO DE PESQUISA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá
(FADEC-UEM), CNPJ n.º 80.897.432/0001-86, no uso de suas atribuições, vem por meio deste
retificar o Edital nº 001/2024, referente à seleção de candidatos para bolsas de pesquisa no projeto
"PROGRAMA STARTUPS DE SUCESSO", nos seguintes itens:

1. Item 7 – Divulgações dos Resultados

Texto Original:

7.1. Os resultados de cada etapa do processo seletivo serão divulgados no site oficial da FADEC-
UEM https://fadec.org.br/editais.

Texto Retificado:

7.1. Os resultados de cada etapa do processo seletivo serão divulgados no site oficial da FADEC-
UEM https://fadec.org.br/editais, conforme segue:

7.1.1. Publicação dos resultados da primeira etapa (análise de cadastro, currículo e
documentação): dia 20/01/2025.

7.1.2. Publicação dos resultados da segunda etapa (entrevista técnica): dia 29/01/2025.

7.1.3. Publicação do resultado final: dia 07/02/2025.

2. Item 11.1 – Recursos e Impugnações

Texto Original:

11.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado de qualquer etapa do processo
seletivo, no prazo de até [número de dias] dias úteis após a divulgação dos resultados.

Texto Retificado:

11.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado de qualquer etapa do processo
seletivo, no prazo de até 03 (três) dias úteis após a divulgação dos resultados.

As demais disposições do Edital nº 001/2024 permanecem inalteradas.

Maringá, data da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico
da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

https://fadec.org.br/editais
https://fadec.org.br/editais

		2025-01-14T12:15:23-0300
	RICARDO PEREIRA RIBEIRO:53757742915